

法人単位事業活動計算書  
(自)令和 5年 4月 1日(至)令和 6年 3月31日

(単位:円)

| 勘定科目                  |                                    | 当年度決算(A)      | 前年度決算(B)      | 増減(A)-(B)    |
|-----------------------|------------------------------------|---------------|---------------|--------------|
| サービス活動増減の部            | 収益                                 |               |               |              |
|                       | 介護保険事業収益                           | 1,217,345,227 | 1,213,969,009 | 3,376,218    |
|                       | 老人福祉事業収益                           | 33,207,320    | 33,519,626    | △ 312,306    |
|                       | サービス活動収益計(1)                       | 1,250,552,547 | 1,247,488,635 | 3,063,912    |
|                       | 費用                                 |               |               |              |
|                       | 人件費                                | 883,218,616   | 874,724,624   | 8,493,992    |
|                       | 事業費                                | 197,715,683   | 207,397,580   | △ 9,681,897  |
|                       | 事務費                                | 137,781,048   | 132,814,266   | 4,966,782    |
|                       | 利用者負担軽減額                           | 74,480        | 187,795       | △ 113,315    |
|                       | 減価償却費                              | 85,838,520    | 87,678,227    | △ 1,839,707  |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額        | △ 35,370,115                       | △ 34,767,520  | △ 602,595     |              |
| サービス活動費用計(2)          | 1,269,258,232                      | 1,268,034,972 | 1,223,260     |              |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | △ 18,705,685                       | △ 20,546,337  | 1,840,652     |              |
| サービス活動外増減の部           | 収益                                 |               |               |              |
|                       | 受取利息配当金収益                          | 4,776         | 5,085         | △ 309        |
|                       | その他のサービス活動外収益                      | 19,860,958    | 10,652,612    | 9,208,346    |
|                       | サービス活動外収益計(4)                      | 19,865,734    | 10,657,697    | 9,208,037    |
|                       | 費用                                 |               |               |              |
|                       | 支払利息                               | 5,741,320     | 6,234,536     | △ 493,216    |
|                       | その他のサービス活動外費用                      | 649,000       |               | 649,000      |
|                       | サービス活動外費用計(5)                      | 6,390,320     | 6,234,536     | 155,784      |
|                       | サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)             | 13,475,414    | 4,423,161     | 9,052,253    |
|                       | 経常増減差額(7)=(3)+(6)                  | △ 5,230,271   | △ 16,123,176  | 10,892,905   |
| 特別増減の部                | 収益                                 |               |               |              |
|                       | 施設整備等補助金収益                         | 4,429,000     | 14,101,000    | △ 9,672,000  |
|                       | 特別収益計(8)                           | 4,429,000     | 14,101,000    | △ 9,672,000  |
|                       | 費用                                 |               |               |              |
|                       | 固定資産売却損・処分損                        | 346,100       | 8             | 346,092      |
|                       | 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)                | △ 1           | △ 1           | 0            |
|                       | 国庫補助金等特別積立金積立額                     | 4,429,000     | 14,101,000    | △ 9,672,000  |
|                       | 特別費用計(9)                           | 4,775,099     | 14,101,007    | △ 9,325,908  |
|                       | 特別増減差額(10)=(8)-(9)                 | △ 346,099     | △ 7           | △ 346,092    |
|                       | 当期活動増減差額(11)=(7)+(10)              | △ 5,576,370   | △ 16,123,183  | 10,546,813   |
| 繰越活動増減差額の部            | 前期繰越活動増減差額(12)                     | 670,438,675   | 686,562,156   | △ 16,123,481 |
|                       | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)          | 664,862,305   | 670,438,973   | △ 5,576,668  |
|                       | 基本金取崩額(14)                         |               |               |              |
|                       | その他の積立金取崩額(15)                     |               |               |              |
|                       | その他の積立金積立額(16)                     | 298           | 298           | 0            |
|                       | 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | 664,862,007   | 670,438,675   | △ 5,576,668  |